


Pro přidání nového časovače stiskněte tlačítko+ (plus) ve 
spodní části obrazovky. Objeví se Vám obrazovka, kde 
jako první nastavujete opakování a jako druhé čas, v kolik 
hodin se má vysavač spouštět. Opět mějte na paměti 
čínské časové pásmo, odmyslete si tedy od nastavované
ho času 7 hodin (zimní čas) nebo 6 hodin (letní čas). Čas 
nastavujete rovnou ve spodní části první obrazovky, pro 
nastavení opakování se otevře dodatečné menu zespodu. 
Opakování lze nastavit: 1) jednorázově (vysaje jen jednou 
v nastaveném čase a vícekrát už ne), 2) každý den 
(po-ne), 3) v pracovní dny (po-pá), 4) ovíkendech (so-ne), 
5) dle vlastního nastavení. Pokud vyberete vlastní nasta
vení, objeví se tabulka s dny v týdnu a je na Vás, které dny 
zaškrtnete. Dny jsou seřazeny odneděle do soboty.Opět 
dbejte čínského časového pásma. Pokud budete chtít vy
sávat třeba pouze o víkendech v 18:00, musíte už nastavit 
vlastní volbu a zaškrtnout neděli a pondělí 1:00 ráno 
(18:00 + 7 hodin = následující den v 1:00 ráno). Pokud si 
přejete některý časovač odstranit, z hlavního přehledu 
časovačů stačí na požadovaném časovači déle podržet 
prst a potvrdit vymazání tlačítkem vpravo. 

Z. Režim nerušit 
Režim nerušit funguje na podobném principu, jako 
režimy nerušit na mobilních telefonech. Tzn. v daném ča
sovém rozmezí omezí vydávání zvuků, zasílání notifikací
atd. Režim nerušit se opět nastavuje dle čínského časové
ho pásma, pokud si tedy přejete nastavení v obvyklém ča
sovém rozmezí 22:00 - 8:00, nastavte si režim nerušit na
5:00 - 15:00 v zimním čase a 4:00 - 14:00 v letním čase. 

Lokální čištění: Pokud je vysavač zapnutý a zrovna nevy
sává (tzn. v režimu standby, nebo v režimu pauzy), můžete 
jej přenést na místo, které potřebujete lokálně vyčistit od 
většího znečištění (třeba se zde něco rozsypalo) a déle po
držte tlačítko s Domečkem. Započne lokální vysávání na 
čtvercové ploše o výměře 1,5 m se středem v místě, kam 
jste vysavač umístili. Po ukončení vysávání se vysavač au
tomaticky vrátí na místo, kde začal a přestane pracovat. 

Přerušení/pokračování vysávání:Pokud vysavač pracuje, 
stiskem jakéhokoliv tlačítka přerušíte provoz. Pro pokračo
vání stiskněte tlačítko Power. Pokud si přejete nepokračo
vat, stiskněte tlačítko s Domečkem, vysávání se ukončí a 
vysavač zajde k nabíjecí stanici. 

Režim spánku: Pokud je vysavač zapnutý a nevysává, au
tomaticky se po 10 minutách přepne do režimu spánku. 
Pro jeho probuzení stačí stisknout jakékoliv tlačítko. 

Virtuální zdi: Zjednodušeně řešeno se jedná o speciální 
magnetickou pásku, kterou si ustřihnete, dle vlastní potře
by a která nevyžaduje žádné napájení. Virtuální zdi nejsou 
součástí balení vysavače. Virtuální zdi slouží k tomu, 
abyste odstínili ty části vaší domácnosti, kam nechcete 
robota posílat. Robot virtuální stěnu rozpozná a nedostane 
se za ni. Pozn.: Virtuální stěnu dobře upevněte k podlaze, 
jinak hrozí, že se odlepí a ztratí tak svou funkci. Virtuální 
stěnu umístěte do stejné roviny, v jaké se pohybuje vysa
vač. Pokud ji umístíte pod ni, nebude fungovat. 

3. Nejvyšší výkon (Full speed) 
Jednoduchá aktivace této volby zajistí nejvyšší možný sací 
výkon vysavače, což může přijít vhod třeba po návštěvě, 
vysávání více znečištěného místa po delší době atd. Nic
méně pochopitelně počítejte s vyšší hlučností. 

4. Zobrazovat notifikace (Notifications) 
Tato volba zobrazujenotifikací od vysavače. Notifikace 
oznamují dokončení vysávání, výskyt problému atd., bo
hužel jsou však pouze v čínštině. 

S. Záznamy o vysávání (Cleaning history) 
Záznamy o vysávání jsou statistikou zachycující, kdy vysa
vač pracoval, zda bylo vysávání úspěšně dokončeno a jak 
velkou plochu po jaký čas vysavač vysával. V horní části ob
razovky naleznete souhrnné statistiky za celou dobu pro
vozu vysavače. Do celkového počtu vysávání se započítáva
jí veškerá spuštění vysávání, včetně těch nedokončených. 
Každé vysávání je možné dále otevřít šipkou vpravo a 
nechat si zobrazit nákres. 

6. Stav opotřebení součásti (Filter, brushes, and 

sensors, nebo také Care) 
Vysavač obsahuje části, které pochopitelně podléhají opo
třebení. Jedná se o hlavní kartáč, pomocný kulatý kartáček 
a prachový filtr. Každá tato součástka má předepsanou do
poručenou životnost výrobcem a záleží na intenzitě použí
vání vysavače i rozloze čištěné plochy. Abyste nemuseli ži
votnost počítat nebo odhadovat, je zde v nastavení mož
nost zobrazit stav opotřebení těchto součástí. 

Další důležité informace: Mi Vacuum Cleaner uklízí jak 
dlažbu a koberce, tak dřevěné, laminátové podlahy i lino
lea. Vysavač není vhodný na koberce s vysokým vlasem a 
obvykle si s nimi neporadí. Díky čtyřem zabudovaným sen
zorům by nemělo dojít k pádům ze schodů, nicméně je-li 
povrch před nimi kluzký, případně schod velmi nízký, může 
teoreticky vysavač přepadnout. Prosíme zkontrolujte 
funkčnost na tomto typu povrchu, případně využijte lepí
cích virtuálních zdí z našeho sortimentu. Mi Vacuum clea
ner si též neporadí s velmi tmavými podlahami, černými 
koberci atp. Je to dáno technologií senzorů zabraňujících 
pádům ze schodů a takřka všechny robotické vysavače na 
tento nedostatek trpí. V takovém případě Vám bude apli
kace oznamovat chybu a nabádat Vás k vyčištění senzorů. 

Domácnosti s domácími zvířaty 
Doporučujeme pravidelný úklid domácnosti - třeba jednou 
denně. Kontrolujte také pravidelně jak sběrný koš, tak stav 
obou kartáčů a koleček, případně všechny části zbavte 
chlupů a nečistot. 

Pravidelná péče a údržba 
Sběrný koš + filtr - doporučeno min. lx týdně 
1. Otevřete horní kryt a vyjměte sběrný koš z vysavače stis
kem zajišťovacího mechanismu. 
2. Otevřete sběrný koš, jak znázorňuje šipka, a veškerý 
obsah vysypte do odpadkového koše. 
3. Ze sběrného koše sundejte prachový filtr a vyklepte jej 
od prachu a nečistot. Filtr neoplachujte a nemyjte vodou! 

8. Hlasové balíčky (Voice pack)
Skrze toto nastavení můžete nastavit, aby vysavač mluvil
anglicky, namísto původní čínštiny. V nabídce je mnoho
hlasů různých druhů, které zní super, ale všechny jsou
čínsky. Pouze na předposledním řádku naleznete i hlaso
vý balíček „English - female voice", po jehož stažení
začne vysavač mluvit anglicky. 

Stačí být v blízkém dosahu vysavače a na telefonu stisk
nout „Use", balíček se stáhne a začne se používat. Staho
vání probíhá z čínských serverů, mějte prosím trpělivost, 
pokud se stažení nepovede napoprvé, na tlačítko možná 
budete muset tapnout vícekrát. 

9. Uživatelská příručka (User manual) 
Součástí aplikace je též uživatelská příručka v angličtině, 
ze které v tomto návodu vycházíme. 

10. Další nastavení (General settings) 
První volba - změna názvu zařízení přijde vhod těm, kteří 
mají vysavačů více a potřebují jednoznačně rozlišit třeba 
vysavač v prvním a ve druhém patře svého domu. 
Druhá volba - sdílet zařízení umožní vysavač nasdílet na 
další Xiao mi účet a bude jej moci ovládat více členů vaší 
rodiny. Nastavení sdílení je již anglicky. 
Třetí volba - zkontrolovat aktualizace slouží k manuální 
kontrole možné aktualizace firmwaru. Zpravidla Vám bude 
aktualizace firmwaru nabídnuta i po prvním spuštění vysa
vače. Pro úspěšnou aktualizaci firmwaru je nutné mít vy
savač nabitý alespoň na 50%. 

4. Filtr i sběrný koš složte dohromady a vraťte zpět do vy
savače. Uslyšíte cvaknutí, že koš je správně na svém místě. 
Je doporučeno filtr měnit každé tři měsíce. 

Výrobce doporučuje každých 30 hodin provozu vyčistit 
senzory, abyste předešli potenciální nehodě. Nejrychleji se 
opotřebovává filtr s životností 150 hodin, dále boční kartá
ček s 200 hodinami provozu a konečně hlavní kartáč s 300 
hodinami provozu. Určitě nepřekračujte životnost filtru.

Po 20 mopování přidejte 2 lžíce octa, aby se neusazoval 
vodní kámen. Rovněž doporučujeme používat destilovanou 
vodu, aby se vodní kámen neusazoval ve vysavači. 

7.Dálkové řízení (Remote controls)
Vysavač je možno ovládat podobně jako autíčko na dálku. 
Pomocí tlačítek můžete nastavovat: - Spot - vynutíte 
funkci čištění na místě, při které vysavač důkladně uklidí 
prostor o výměře cca 1,5 m , v jehož středu se právě na
chází. Pokud tedy něco omylem rozsypete, můžete použít 
právě tuto funkci na důkladnější úklid malé části místnosti. 
- Clean - vysavač začne vysávat standardním způsobem a 
můžete jej ovládat pomocí směrového kolečka - Dock -
tímto tlačítkem se vysavač vrátí zpět do nabíjecí stanice 

Hlavní kartáč - doporučeno min. lx týdně 
1. Vysavač kompletně vypněte a otočte vzhůru nohama 
2. Pomocí zajišťovacích páček vyjměte držák hlavního kar
táče a následně i samotný kartáč. 
3. S pomocí čistícího kartáčku, který byl v balení s vysava
čem, odstraňte veškeré vlasy a nečistoty z hlavního kartá
če. Pomůže Vám k tomu malý nožík na konci čistícího kar
táčku, který vlasy přeřízne.

čtvrtá volba - odstranit zařízení je jasná, pokud již ne
chcete mít vysavač spojen s Vaším Xiaomi účtem a vysa
vač třeba prodáváte, zvolte tuto možnost. 
Pátá volba - informace o WiFi spojení přijde vhod, 
pokud potřebujete znát MAC nebo IP adresu 
Šestá volba - zpětná vazba je pro zákazníky v Číně 

11. Najít robota (Find my robot vacuum)
Pokud máte větší byt a nevíte, kam se vysavač zatoulal, 
zvolte tuto možnost, vysavač se Vám čínsky přihlásí. 

Způsob práce robota 
Zapnout/vypnout- Dlouhým podržením tlačítka Power 
dojde k zapnutí vysavače do režimu standby. Vysavač lze 
vypnout, pokud neprovádí čistění a je opět v režimu stan
dby. Vypnutí provedete delším stiskem tlačítka Power. 
Vysavač není možné vypnout v průběhu nabíjení. 
Čištění - Při zapnutém vysavači krátce stiskněte tlačítko 
Power pro zahájení vysávání. Stisk jakéhokoliv tlačítka 
způsobí přerušení vysávání. Pokud je úroveň nabití bate

rie nízká, vysavač nabijte a poté spusťte vysávání. Po 
spuštění vysávání robotický vysavač skrze svůj laserový 
senzor zmapuje místnost a rozdělí si ji na více částí. V 
první části vysávání se zaměří na místa podél zdí, poté 
začne vysávat křížem pro zmapování částí a jednotlivé 
úseky místnosti následně projede pečlivě tam a zpět. 
Pokud nějakou část vynechá, vrátí se k ní pak později.Ba
terie robota udrží při životě až na 2,5 hodiny vysávání a 
250m plochy (dle výkonu a dalších okolností). 

4. Z osy kartáče sundejte malé ložisko a odstraňte navinuté
vlasy a další nečistoty, ložisko poté nasaďte zpět.
5. Kartáč po vyčištění dejte zpět na původní místo ve vysa
vači a zacvakněte zajišťovací držák.Je doporučeno měnit 
hlavní kartáč každých 6-12 měsíců. 

Pomocný malý kartáček - doporučeno min. lx měsíčně 
1. Vysavač kompletně vypněte a otočte vzhůru nohama 
2. Pomocí křížového šroubováku odpovídajícího rozměru 
vyšroubujte 1 šroubek držící pomocný kartáček. 
3. Kartáček pečlivě vyčistěte a odstraňte všechny namota
né vlasy a další nečistoty pod ním. 
4. Kartáček usaďte zpět a našroubujte šroubek na své 
místo. Utáhněte s citem, aby nedošlo ke stržení závitu.Je
doporučeno měnit malý pomocný kartáček každých 3-6 
měsíců pro zajištění co nejlepšího výkonu. 

Kolečko - doporučeno min. lx měsíčně 
1. Vysavač kompletně vypněte a otočte vzhůru nohama 
2. Kolečko vytáhněte vzhůru nahoru ven a vyčistěte jej 
3. Kolečko umístěte zpět a zatlačte na něj 

Pomocné senzory - doporučeno min. lx měsíčně nebo 
jednou za 30 hod. provozu. 
Používejte výhradně měkký suchý hadřík na čištění násle
dujících senzorů : 
1. 4 Senzory proti pádu ze schodů na spodní straně 
2. Senzor sledování vzdálenosti na pravém boku
3. Nabíjecí kontakty na zadní straně vysavače 




